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Evästyksiä sEuraavallE hallituksEllE
Vuodesta 2010 tuli loppujen lopuksi odotettua pa-
rempi vuosi. ETLAssa arveltiin, että suhdanneti-
lanteen parantuminen lisäisi ennen vuoden 2011 
vaaleja houkutusta lupauksiin, jotka perustuisivat 
katteettomiin oletuksiin talouskehityksestä ja julki-
sen talouden tilasta. Siksi tutkimuslaitoksen tutkijat 
halusivat nostaa hyvissä ajoin julkisuuteen poliittises-
ti vaikeita asioita, joiden odotettiin jäävän vaalikes-
kustelussa liian vähälle huomiolle. Julkisen talouden 
kestävyys edellyttää Suomessakin sitä, että julkisen 
sektorin menot kasvavat tuloja hitaammin.

Joulukuun 13. päivänä 2010 julkistettu, Sixten 
Korkmanin ja Niku Määttäsen toimittama julkaisu 

”Muistioita seuraavalle halli-
tukselle – talouspolitiikan pai-
nopisteitä 2011–2015” oli kir-
joittajiensa talouspoliittinen 
puheenvuoro keskusteluun, 
jota heidän mielestään olisi pi-
tänyt käydä vaalien alla ja hal-
litusohjelmaa valmisteltaessa. 
Julkaisua jaettiin laajalti sekä 
poliitikoille että tiedotusvälinei-
den edustajille.

Lokakuun 7. päivänä 2010 julkistettiin Mika Paja-
risen, Petri Rouvisen ja Pekka Ylä-Anttilan toimittama 
kirja ”Missä arvo syntyy? Suomi globaalissa kilpailus-
sa” (ETLA B 247). Kirja kokosi yhteen kolmivuotisen 
”Suomi globaalissa kilpailussa – yritysten, toimialo-
jen ja klustereiden tulevaisuus” -tutkimushankkeen 
tulokset. Kirjoittajien ohella ETLAn ja Etlatiedon tut-

kijoista osallistuivat hankkee-
seen sen eri vaiheissa Kari 
Alho, Jyrki Ali-Yrkkö, Matthias 
Deschryvere, Ville Kaitila, Heli 
Koski, Annu Kotiranta, Mart-
ti Kulvik, Mika Maliranta, Rei-
jo Mankinen, Olli Martikainen, 
Rolf Maury, Anni Nevalainen, 
Tuomo Nikulainen, Christopher 
Palmberg ja Antti Tahvanainen. 
Hanketta rahoittivat Teknolo-

gian ja innovaatioiden kehittämiskeskus Tekes ja Tek-
nologiateollisuuden 100-vuotissäätiö.

Petri Rouvinen ja Pekka Ylä-Anttila olivat myös 
huhtikuun 29. päivänä julkistetun ”Kriisin jälkeen” 
-kirjan primus motoreita. He 
sekä ideoivat kirjan että toimitti-
vat sen. Kirja liittyi Suomen itse-
näisyyden juhlarahaston Sitran 
”Suomen elinvoiman lähteet” 
-hankkeeseen, mutta toimitta-
jien lisäksi kirjan kirjoittajista 
myös Kari Alho, Sixten Korkman, 
Jukka Lassila, Mika Maliranta, 
Niku Määttänen, Paavo Suni ja 
Tarmo Valkonen olivat ETLAsta.

Tammikuun 29. päivänä 2010 julkistettiin vii-
den pohjoismaisen ekonomistin, Thorvaldur Gylfaso-

nin, Bengt Holmströmin, Sixten 
Korkmanin, Hans Tson Söder-
strömin ja Vesa Vihriälän kir-
joittama kirja ”Nordics in Global 
Crisis. Vulnerability and Resi-
lience” (ETLA B 242). Teollisuu-
den ja työnantajain keskusliiton 
(TT) säätiön rahoittama han-
ke toteutettiin pääosin vuoden 
2009 aikana ja sitä on selos-
tettu laajasti edellisen vuoden 

vuosikertomuksessa. Kirja on ollut toukokuusta 2010 
lähtien Advantage-ohjelman kautta saatavilla Ama-
zon.com-verkkokaupassa.

älytEollisuus kasvun lähtEEksi
Toukokuun 27. päivänä 2010 julkistettiin Teknologia-
teollisuus ry:n FuturICT 2020 -hankkeen raportti  
”Digitaalinen Suomi 2020 – Älykäs 
tie menestykseen”. Laajaan raport-
tiin on koottu Suomen elektroniik-
ka-, sähkö- ja tietotekniikka-alan 
uudet kehitystavoitteet. Siinä on 
analysoitu, mihin seuraavan vuosi-
kymmenen kasvu voi perustua, mit-
kä ovat mahdollisia kasvualoja ja 
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mitä ovat kriittiset menestystekijät. Raportin toimit-
ti Hannu Hernesniemi ja useat muut ETLAn ja Etla-
tiedon tutkijat myötävaikuttivat omalla panoksellaan 
sen valmistumiseen.

Vaikka Nokian toiminnan laajentuminen on 
2000-luvulla painottunut muualle kuin Suomeen, yh-
tiöllä on edelleen keskeinen rooli Suomen taloudes-
sa, todetaan Jyrki Ali-Yrkön toimittamassa kirjassa 

”Nokia and Finland in a Sea of 
Change” (ETLA B 244), joka jul-
kistettiin toukokuun 10. päi-
vänä 2010. Yhtiön osuus Suo-
men bruttokansantuotteesta 
on alentunut, mutta samaan ai-
kaan sen osuus Suomen tutki-
mus- ja kehitysmenoista on py-
synyt korkealla tasolla ja jopa 
noussut. Kirja liittyi aiemmin 
mainittuun ”Suomi globaalissa 

kilpailussa” hankkeeseen, ja sen kirjoittajia olivat Jyr-
ki Ali-Yrkön ohella myös Tuomo Nikulainen, Mika Pa-
jarinen ja Timo Seppälä.

PalkkausjärjEstElmiEn vaikutustEn 
tutkimus jatkui
Sukupuolten väliset palkkaerot ovat kaventuneet 
parhainta palkkaa ansaitsevien ja vaativimmissa työ-
tehtävissä toimivien keskuudessa 2000-luvulla yleis-
tyneiden palkkausjärjestelmäuudistusten ansiosta. 
Matalapalkkaisien ja vähemmän vaativissa tehtävis-
sä olevien keskuudessa tällaista sukupuolten palkka-
erojen kaventumista täytyy vielä odottaa, ilmenee 

ETLAn, Palkansaajien tutkimus-
laitoksen ja Tilastokeskuksen 
yhteishankkeen loppuraportista 
”Kohti samapalkkaisuutta palk-
kausjärjestelmiä kehittämällä” 
(Sosiaali- ja terveysministeriön 
selvityksiä 2010:25). Rita Asp-
lundin ja Reija Liljan toimittama 
raportti julkistettiin joulukuun 
15. päivänä 2010. Rita Asplun-
din ohella loppuraportin kir-

joittamiseen osallistuivat ETLAsta Edvard Johansson, 
Antti Kauhanen ja Sami Napari. Hanke sisältyi halli-
tuksen ja työmarkkinajärjestöjen samapalkkaisuus-
ohjelmaan ja sen rahoittivat Euroopan sosiaalirahas-
to ja sosiaali- ja terveysministeriö.

Antti Kauhasen ja Sami Naparin toukokuun 18. 
päivänä 2010 julkistetussa työpaperissa ”Perfor-
mance Measurement And Incentive Plans” (ETLA 
DP 1216) tarkastellaan suorituksen arviointia tulos-
palkkausjärjestelmissä. Kirjoittajien tutkimustulok-
set osoittavat, että toimihenkilöiden suoritusmittarit 
ovat laajempia ja heidän suoritustaan mitataan use-
ammalla organisaatiotasolla ja pidemmällä aikavälil-
lä kuin työntekijöiden. Toimihenkilöiden kannustimet 
ovat myös voimakkaampia kuin työntekijöiden. Tutki-
muksen rahoitti Teollisuuden ja työnantajain keskus-
liiton (TT) säätiö.

Huhtikuun 23. päivänä 2010 julkistetussa kirjas-
sa ”Suomalainen palkkarakenne. Muutokset – syyt – 
seuraukset” (ETLA B 245) kootaan yhteen ETLAn ja 
Palkansaajien tutkimuslaitoksen kolmivuotisen yh-
teishankkeen tärkeimmät tu-
lokset. Rita Asplundin ja Merja 
Kauhasen toimittamassa lop-
puraportissa käsitellään yksityi-
sen sektorin palkkarakenteen 
muutoksia ja niiden keskeisiä 
taustatekijöitä. Lisäksi pohdi-
taan tutkimustuloksien valossa 
palkanmuodostusta ja palkko-
jen kehitystä lähitulevaisuudes-
sa. Rita Asplundin ohella lop-
puraportin kirjoittamiseen osallistuivat hankkeessa 
mukana olleet ETLAn tutkijat Antti Kauhanen, Mika 
Maliranta ja Sami Napari. Hankkeen rahoitti Työ-
suojelurahasto.

ohjEnuoria EläkEvarojEn sijoittamisEEn
Jos eläkevarojen ohjaus perustuu muihin tavoittei-
siin kuin riskikorjatun tuoton maksimointiin, se on 
parhaimmillaankin riskialtista ja pahimmillaan johtaa 
korkeampaan eläkemaksuun, huonommin toimiviin 
rahoitusmarkkinoihin ja hitaampaan talouskasvuun. 
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Se myös hämärtää sijoitustoiminnan tavoitteenaset-
telua ja vaikeuttaa onnistumisen mittaamista, ar-
vioidaan lokakuun 26. päivänä 2010 julkistetussa 
Ari Hyytisen, Niku Määttäsen, Jukka Lassilan ja Tar-
mo Valkosen tutkimusraportissa ”Eläkevaroilla vauh-
tia Suomen talouskasvuun?” (ETLA Keskusteluaiheita 
1224). Tutkimuksen rahoittivat sosiaali- ja terveysmi-
nisteriö ja Suomen Akatemia.

Niku Määttänen ja Tarmo Valkonen osoittavat lo-
kakuun 5. päivänä 2010 julkistetussa tutkimuksessaan 
”Hoivavakuutuksen tarve ja arvo erilaisille kotitalouk-
sille” (ETLA Keskusteluaiheita 1223), että vanhuuden 
ajan pitkäaikaishoivan tarpeeseen on hyvin vaikea va-
rautua pelkästään omalla säästämisellä. Tämä johtuu 
hoivan tarpeeseen liittyvästä epävarmuudesta ja hoi-
van kustannuksista. Hoivatarpeen määrään ja kestoon 
liittyvän epävarmuuden vuoksi julkisen sektorin tu-
lee taata kohtuulliseksi katsottu perusturva kaikille ih-
misille. Samasta syystä julkista turvaa kattavammat 
hoivapalvelut olisi yleensä järkevintä rahoittaa koh-
tuuhintaisella yksityisellä hoivavakuutuksella. Tutki-
muksen rahoitti Finanssialan keskusliitto.

Ikääntyneiden julkinen sosiaaliturva kannattai-
si järjestää niin, että sitä voisi tehokkaasti ja suunni-
tellusti täydentää omin varoin, arvioivat Jukka Lassila 
ja Tarmo Valkonen elokuun 20. päivänä 2010 julkiste-
tussa kirjassa ”Vanhalle varaksi, turvaksi tutisevalle” 

(ETLA B 246). Tutkijat muistutta-
vat, että kansalaisten varallisuus 
kasvaa samanaikaisesti kun val-
tio ja kunnat ovat taloudellises-
ti tiukoilla. Yksilön kannalta yksi-
tyisen varautumisen täydentävä 
rooli voi olla hyvin merkittävä. 
Se lisää hyvinvointia ja antaa va-
linnanmahdollisuuksia. Pelisään-
nöt on kuitenkin selkeytettävä 
ennen kuin suuret ikäluokat tu-

levat ikään jossa hoivan tarve alkaa nopeasti yleistyä. 
Tutkimuksen rahoitti Teollisuuden ja työnantajain 
keskusliiton (TT) säätiö.

Helmikuun 2. päivänä 2010 julkistetussa Tarmo 
Valkosen ja Niku Määttäsen tutkimuksessa ”Varalli-
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suus ja eläkkeelle siirtyminen” 
(Eläketurvakeskuksen raportte-
ja 2010:1) todetaan varallisuu-
den kasvun heikentävän elä-
kepolitiikan tehoa. Tutkijoiden 
tekemät mallitarkastelut osoit-
tavat, että vanhuuseläkeiän 
nostaminen pidentää työuria 
keskimäärin selvästi vähem-
män, jos eläkkeelle jäävillä on 
paljon likvidiä varallisuutta elä-

keikää lähestyttäessä. Tämä johtuu siitä, että varak-
kaampien ihmisten on helpompi rahoittaa varhainen 
eläkkeelle siirtyminen omilla säästöillä.

sElvityksiä intEgraatiosta ja  
ElintarvikkEidEn hinnoista
Tiivistyvä pohjoinen integraatio tarjoaisi nykyistä 
runsaampia ja tehokkaampia liiketoimintamahdolli-
suuksia suomalaisille yrityksille, 
todetaan Keskuskauppakamarin 
tilaamassa raportissa ”Pohjoisen 
EU-integraation näköalat”, joka 
julkistettiin kesäkuun 8. päivänä 
2010. Markku Kotilaisen, Kari Al-
hon ja Nuutti Nikulan kirjoittaman 
raportin mukaan euroalueen laa-
jentuminen pohjoisessa vakaut-
taisi Suomen kilpailukykyä, kos-
ka valuutanvaihtokustannukset ja 
valuuttariskit alueen sisäisessä kaupassa vähenisivät 
ja vertailukelpoisuus maiden välillä lisääntyisi.

Suomen keskimääräistä korkeampi elintarvikkei-
den arvonlisävero selittää noin puolet Suomen EU15-
maita korkeammasta elintarvikkeiden hintatasos-
ta, ilmenee helmikuun 1. päivänä 2010 julkistetusta 
tutkimuksesta ”Elintarvikkeiden hinnanmuodostus 
ja markkinoiden toimivuus” (ETLA Keskusteluaihei-
ta 1209). Markku Kotilaisen, Heli Kosken, Reijo Man-
kisen ja Olavi Rantalan kirjoittaman raportin mukaan 
loppuerosta osa aiheutuu vihannesten ja kasvisten 
tuotannon kilpailukykyongelmasta, joka johtuu epä-
edullisista luonnonolosuhteista ja pienestä yksikkö- 
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koosta. Elintarviketeollisuus ja kauppa ovat sen si-
jaan kansainvälisesti melko kilpailukykyisiä. Tutki-
mushankkeen rahoitti työ- ja elinkeinoministeriö.

ETLA osallistui laajaan Itämeren alueen taloudel-
lista potentiaalia ja houkuttelevuutta selvittäneeseen 
BaltMetPromo-projektiin, jonka rahoittajana on EU:n 
Itämeren alueohjelma. ETLAn vastuulla projektissa 
on investointeja, osaamista ja turismia koskevien ky-
syntätutkimusten toteuttaminen. Laitoksesta projek-
tiin osallistuvat Markku Kotilainen, Hannu Hernesnie-
mi ja Nuutti Nikula. Investointeja koskeva tutkimus 
”Why Do Firms Invest in the Baltic Sea Region?” jul-
kaistiin ETLAn Keskusteluaiheita-sarjassa (1229).

EnnustEita suomEn ja EuroaluEEn 
taloudEsta
Vuoden aikana julkistettiin kaksi suhdanne-ennustet-
ta, maaliskuun 23. päivänä ja syyskuun 22. päivänä. 
Ennusteiden julkistamispäivinä järjestettiin myös pe-
rinteeksi muodostunut lounasseminaari. Kevään lou-
nasseminaarin aiheena oli ”Suhdannekäänne(kö)?”. 

Teemasta keskustelivat johtaja 
Anu Ahola (UPM), talousjohta-
ja Mikko Hietanen (Rautaruuk-
ki), varatoimitusjohtaja Timo 
Nieminen (SRV Yhtiöt) ja ta-
lousjohtaja Pekka Vähähyyppä 
(Stockmann). Syksyn seminaa-
rissa keskusteltiin aiheesta ”Ve-
rouudistus – mitä on tulossa?”. 
Paneeliin osallistuivat hallituk-
sen puheenjohtaja Anne Berner 

(Perheyritysten liitto), professori 
Matti Kukkonen (Svenska Handels-
högskolan), johtaja Jussi Mustonen 
(Elinkeinoelämän keskusliitto) ja 

professori Heikki Niskakangas (Aalto-yliopiston kaup-
pakorkeakoulu).

Lokakuun 5. päivänä järjestettiin vuosittainen raa-
ka-aineseminaari, jossa omat ja ulkopuoliset asian-
tuntijat alustivat kansainvälisen talouden ja Suomen 
teknologiateollisuuden näkymistä sekä teräksen ja vä-
rimetallien hintakehityksestä ja markkinatilanteesta.

yhtEistyötä EurooPassa
ETLA jatkoi kansainvälistä yhteistyötä kahdessa eu-
rooppalaisten tutkimuslaitosten yhteenliittymässä, 
Euroopan suhdannelaitosten liitossa AIECE:ssa ja eu-
roalueen talouspolitiikkaa tutkivassa ja makroennus-
teita tuottavassa EUROFRAME:ssa.

AIECE:n raaka-aineryhmä jul-
kisti vuonna 2010 kaksi raport-
tia, ”World Commodity Prices 
2010 to 2011” (toukokuun 17. 
päivänä) ja ”World Commodi-
ty Prices 2010 to mid-2012 (mar-
raskuun 11. päivänä). AIECE:n 
raaka-aineryhmää johtaa ETLAn 
Paavo Suni.

EUROFRAME-konsortion 
johtoryhmään kuuluu ETLAs-
ta Markku Kotilainen. Ryhmä järjes-
ti kesäkuussa kansainvälisen kon-
ferenssin aiheesta ”After the Crisis: 
Exit Strategies for EU Economies in a Globalized 
World”. Marraskuun 11. päivänä ryhmä julkisti vuo-
tuisen arvionsa euroalueen talouden kehityksestä ja 
näkymistä. Sen tekemiseen osallistui ETLAsta Paavo 
Suni. EUROFRAME tuottaa myös kuukausittaisen  
EUROGROWTH-suhdanneindikaattorin, joka julkais-
taan Internetissä ja Financial Times Deutschland 
-lehdessä. Paavo Suni kirjoitti huhtikuussa, elokuus-
sa ja marraskuussa katsauksen indikaattorin kehityk-
seen.

ETLA kuuluu myös eurooppalaisten tutkimuslai-
tosten konsortioon, jonka kanssa Euroopan unionin 
komission talous- ja rahoitusasioiden pääosasto  
(ECFIN) solmi tarjouskilpailun perusteella puitesopi-
muksen EU-maiden taloudellisia rakenteita koskevien 
tutkimuksien hankkimisesta. Markku Kotilainen edus-
taa ETLAa konsortion johtoryhmässä. Vuonna 2010 
aloitettiin sopimuksen puitteissa elintarvikkeiden tar-
jontarajoituksia ja rinnakkaiskauppaa sekä pienyritys-
ten toimintaedellytyksiä selvittävät projektit.

Euroopan unionin komission vero- ja tulliasioi-
den pääosasto (TAXUD) teki vastaavan puitesopimuk-
sen verotusta koskevien tutkimusten hankkimisesta 

ETLA vuonna 2010

Elinkeinoelämän Tutkimuslaitos vuonna 2010
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toiselta eurooppalaiselta tutkimuslaitosten konsor-
tiolta. Sen johtoryhmässä edustaa ETLAa Tarmo Val-
konen.

Terttu Luukkonen oli vuonna 2010 kahden EU:n 
korkean tason arviointipaneelin jäsen. Toisen tehtävä-
nä oli EU:n 7. tutkimuksen puiteohjelman informaa-
tioteknologiaosan väliarviointi ja toisen ARTEMIS- ja 
ENIAC-ohjelman väliarviointi. ARTEMIS ja ENIAC ovat 
teollisuuden ja julkisyhteisöjen yhteisiä tutkimus- ja 
teknologiaohjelmia (joint technology initiatives) stra-
tegisesti tärkeiden hankkeiden toteuttamiseksi.

Etlan Edustajat usEin julkisuudEssa
ETLAn tutkijat olivat vuonna 2010 edelleen kysyttyjä 
alustajia ja esitelmöitsijöitä yritysten sekä yksityisten 
ja julkisten yhteisöjen tilaisuuksissa. Tapahtumarikas 
vuosi poiki myös runsaasti haastattelu- ja komment-
tipyyntöjä tiedotusvälineiltä. ETLAn edustajat esiin-
tyivätkin julkisuudessa edellisvuotista enemmän, 
kun mittarina käytetään osumia Helsingin Sanomis-
sa ja Kauppalehdessä. Vuonna 2010 ETLAn edustajaa 
haastateltiin tai ETLA mainittiin lähteenä 94 Helsin-
gin Sanomien ja 102 Kauppalehden uutisessa tai ar-
tikkelissa.

Talouden tutkimusta harjoittavista tutkimuslai-
toksista ETLAan on kymmenen viime vuoden aika-
na viitattu selvästi useimmin. Vuosina 2001–2010 vii-
tattiin ETLAan yhteensä 1 865 Helsingin Sanomien 
ja Kauppalehden uutisessa ja artikkelissa. Viittaus-
ten lukumäärä on yli 2,5-kertainen muihin tutkimus-
laitoksiin (Palkansaajien tutkimuslaitos, Pellervon ta-
loudellinen tutkimuslaitos ja Valtion taloudellinen 
tutkimuslaitos) verrattuna.

urakiErtoa, viErailuja ja lausuntoja 
ETLAn pitkäaikainen ennustepäällikkö Pasi Sorjonen 
siirtyi joulukuun alusta Nordean palvelukseen. En-
nusteryhmän työtä johtaa Kasvu, rakenteet ja suh-
danteet -tutkimusohjelman johtaja Markku Kotilai-
nen.

Mika Maliranta työskenteli ETLAn tehtävien ohel-
la Jyväskylän yliopiston osa-aikaisena professorina. 
Sami Napari toimi alkuvuoden vierailevana luennoit-
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sijana Lontoon University Collegessa, josta hän pa-
lasi ETLAan syyskuun alussa. Ville Kaitila toimi alku-
vuoden Valtioneuvoston kansliassa ministeri Antti 
Tanskasen johtaman, talouskasvun edellytysten vah-
vistamista selvittäneen työryhmän pääsihteerinä.

Useita ETLAn edustajia kuultiin vuoden aikana 
asiantuntijoina eduskunnan eri valiokunnissa. Juk-
ka Lassila, Niku Määttänen ja Tarmo Valkonen antoi-
vat maaliskuun 2. päivänä 2010 vaikuttavuusarvion 
työurien pidentämiskeinoja pohtineiden eläketyöryh-
mien työstä. Arviota pyysi työryhmien ohjausryhmä; 
annetun lausunnon mukaan eläketyöryhmät eivät 
saaneet aikaan uskottavia linjauksia työurien piden-
tämiseksi kolmella vuodella.

tiEtEEllisiä artikkElEita ja väitös 
nanotEknologian roolista
Useita ETLAn tutkijoiden artikkeleita julkaistiin ja hy-
väksyttiin julkaistavaksi kansainvälisissä tieteellisissä 
aikakauskirjoissa.

Esimerkiksi samapalkkaisuutta ja palkkarakennet-
ta koskeneiden tutkimushankkeiden pohjalta syntyi 
joukko artikkeleita, joista osa on julkaistu, osa hyväk-
sytty julkaistavaksi ja osa on jätetty hyväksyttäväksi.

 Etlatiedon tutkija Tuomo Nikulainen väitteli toh-
toriksi joulukuun 13. päivänä 2010 Aalto-yliopiston 
Teknillisen korkeakoulun informaatio- ja luonnontie-

teiden tiedekunnassa. Hänen 
väitöskirjassaan ”Studies on 
the diffusion of science-based 
technologies” (ETLA A 45) tar-
kastellaan, miten akateemiset 
tutkijat pyrkivät viemään nano-
teknologiaan liittyviä tutkimus-
tuloksiaan yritysten hyödyn-
nettäväksi, millaisia haasteita 
tähän prosessiin liittyy ja missä 
määrin siirtyvien tulosten erilai-

nen teknologinen luonne tulisi ottaa huomioon. Väi-
töskirjassa kartoitetaan myös erikokoisten yritysten 
roolia nanoteknologian kaupallistamisessa ja selvite-
tään, millaisia teknologisia yhtäläisyyksiä niiden välil-
lä voidaan tunnistaa.

ETLA vuonna 2010

Elinkeinoelämän Tutkimuslaitos vuonna 2010
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Hallinto ja talous

yhdistys ja hallitus
ETLAn jäseniä vuonna 2010 olivat Teollisuuden ja 
työnantajain keskusliiton (TT) säätiö, Elinkeinoelä-
män keskusliitto r.y. sekä Palvelutyönantajien Yleinen 
Työnantajaliitto r.y. 

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidet-
tiin 24.5.2010 ja syyskokous 7.12.2010. Hallituksen 
puheenjohtajana oli Jorma Ollila. Hallitus kokoontui 
neljä kertaa. ETLAlla on myös valtuuskunta, joka ko-
koontui kaksi kertaa.

hEnkilöstö 
Vuoden 2010 lopussa ETLAan oli työsuhteessa 38 
henkilöä. Koko henkilökunnasta projekti- ja ennus-
tetyössä oli 25 henkilöä, joista 14:lla on tohtorin tut-
kinto. ETLA on pyytänyt tutkimusprojekteihin osallis-
tuvia ulkopuolisia korkeatasoisia koti- ja ulkomaisia 
tutkijoita ETLAn Associate Research Felloweiksi. Vuo-
den 2010 lopussa ETLAlla oli kahdeksan Associate 
Research Fellowia. 

talous
Elinkeinoelämän Tutkimuslaitoksen tuotot olivat 
vuonna 2010 yhteensä 4.0 miljoonaa euroa, josta jä-
senten tuki oli 1.53 miljoonaa euroa. Jäsen- ja kan-
natusmaksujen osuus rahoituksesta oli vajaa 40 pro-
senttia. Tytäryhtiöt (Etlatieto Oy ja Taloustieto Oy) 
mukaan lukien tuotot olivat 5.5 milj. euroa. Vuoden 
aikana ETLAssa oli meneillään yli viisikymmentä tut-
kimusprojektia, joihin saatiin ulkopuolista rahoitusta. 
Projektirahoittajia olivat mm. Tekes, Euroopan unio-
ni, TT-säätiö, Euroopan unionin sekä Pohjoismaiden 
eri rahastot, Suomen Akatemia, Työsuojelurahasto 
sekä monet ministeriöt. Opetusministeriö jakoi ET-
LAlle aiempien vuosien tapaan toiminta-avustusta 
tieteen edistämiseen.

yhtEistoiminta Evan kanssa 
ETLAn toimitusjohtaja on myös EVAn toimitusjohtaja. 

EVAn toimisto työskentelee läheisessä yhteis-
työssä ETLAn kanssa samoissa toimitiloissa. EVAlla 
on omat hallintoelimet ja oma budjetti.

tytäryhtiöt 
Kertomusvuonna Etlatieto Oy:n yhtiöjärjestystä muu-
tettiin. Yhtiön tarkoituksena on harjoittaa perus- ja 
soveltavaa tutkimusta sekä kehittämistä ja levittää 
tutkimustuloksia julkaisujen kautta. Yhtiö ei jaa osin-
koa, vaan voitto käytetään tutkimustoimintaan ja -tu-
losten levittämiseen.

Vuonna 2010 liiketoiminta supistui hieman. Tili-
vuosi oli ylijäämäinen. 

Vuoden aikana valmistui useita tutkimusprojek-
teja, jotka koskivat mm. kilpailukykyä, yritysten kan-
sainvälistymistä, yritysrahoitusta, yrittäjyyttä sekä 
teknologista kehitystä.

Taloustieto Oy kustansi ETLAn julkaisemat tut-
kimukset ja suhdanneraportit, EVAn raportit sekä 
muuta yleistajuista taloudellista kirjallisuutta. Talo-
ustieto järjesti yhdessä ETLAn kanssa Suhdanteen 
julkistamisen yhteydessä lounasseminaarit maalis-
kuussa ja syyskuussa sekä Raaka-aineseminaarin lo-
kakuussa. Taloustieto Oy:n liikevaihto kasvoi. Tilivuo-
si oli ylijäämäinen.
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Liite 1 Kannatusyhdistyksen valtuuskunta ja hallitus  
 sekä tutkimusneuvosto

kannatusyhdistyksEn valtuuskunta

Puheenjohtaja
Hallituksen puheenjohtaja Jorma Ollila

Jäsenet
Toimitusjohtaja Maarit Aarni-Sirviö
Kauppaneuvos Magnus Bargum
Vuorineuvos Jorma Eloranta
Toimitusjohtaja Leif Fagernäs
Toimitusjohtaja Matti Halmesmäki
Pääjohtaja Arto Hiltunen
Vuorineuvos Ole Johansson
Toimitusjohtaja Kari Jordan
Pääjohtaja Asmo Kalpala
Varatoimitusjohtaja Ari Kaperi
Asiamies Johannes Koroma
Toimitusjohtaja Eero Kotkasaari
Toimitusjohtaja Heikki Lehtonen
Hallituksen puheenjohtaja Liisa Leino
Hallituksen puheenjohtaja Marjo Miettinen
Asiamies Arto Ojala
Hallituksen puheenjohtaja Timo Parmasuo
Hallituksen puheenjohtaja Bertel Paulig
Toimitusjohtaja Jussi Pesonen
Toimitusjohtaja Juha Rantanen
Vuorineuvos Jaakko Rauramo
Toimitusjohtaja Matti Vuoria
Toimitusjohtaja Antti Zitting

kannatusyhdistyksEn hallitus

Puheenjohtaja
Hallituksen puheenjohtaja Jorma Ollila

Varapuheenjohtaja
Vuorineuvos Georg Ehrnrooth

Jäsenet
Kauppatieteen maisteri Sari Baldauf
Johtaja Anne Brunila
Hallituksen puheenjohtaja Antti Herlin
Professori Bengt Holmström
Vuorineuvos Jukka Härmälä
Vuorineuvos Sakari Tamminen
Hallituksen puheenjohtaja Björn Wahlroos

Etlan tutkimusnEuvosto
Puheenjohtaja
Professori Pentti Vartia

Jäsenet
Professori Pentti Arajärvi
Toimitusjohtaja Sixten Korkman
Johtaja Jussi Mustonen
Professori Vesa Puttonen
Rehtori Aino Sallinen
Professori Otto Toivanen
Johtaja Raimo Väyrynen
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Toimitusjohtaja: Sixten Korkman

Liite 2 Henkilökunta

associatE rEsEarch FEllows 
Juha Alho, Professor, University of Joensuu, Department of 
Statistics 
Ari Hyytinen, Docent, Helsinki School of Economics and 
Professor, University of Jyväskylä
Mikko Ketokivi, Senior Lecturer, Helsinki University of 
Technology
Tobias Kretschmer, Professor, LMU, Germany and Lecturer, 
London School of Economics, United Kingdom 
Aija Leiponen, Associate Professor, Imperial College London, 
United Kingdom 
Sarianna Lundan, Associate Professor, Maastricht University, 
the Netherlands
Olli Martikainen, Professor, University of Oulu
Otto Toivanen, Director, Helsinki Center of Economic Research

tytäryhtiöt
Etlatieto Oy
Lönnrotinkatu 4 B, 00120 Helsinki, puh. (09) 609 901
Toimitusjohtaja: Pekka Ylä-Anttila
Tutkimusjohtajat: Hannu Hernesniemi ja Petri Rouvinen
Tutkimuspäälliköt: Jyrki Ali-Yrkkö ja Heli Koski
Projektipäällikkö: Martti Kulvik
Vieraileva tutkija: Olli Martikainen
Projektitutkijat: Matthias Deschryvere, Tuomo Nikulainen, 
Mika Pajarinen, Timo Seppälä ja Antti Tahvanainen

Taloustieto Oy
Lönnrotinkatu 4 B, 00120 Helsinki, puh. (09) 609 909
Toimitusjohtaja: Markku Lammi
Kustannusjohtaja: Laila Riekkinen

tutkimus 
Työmarkkinat ja osaaminen 
Tutkimusjohtaja: Rita Asplund
Tutkimuspäällikkö: Antti Kauhanen
Tutkijat: Edvard Johansson ja Sami Napari
Tutkimussihteeri: Pekka Vanhala

Kilpailu, innovaatio ja tuottavuus
Tutkimusjohtaja Mika Maliranta
Tutkimuspäälliköt: Terttu Luukkonen ja Heli Koski
Tutkijat: Anni Nevalainen ja Hanna Virtanen

Julkinen talous ja talouspolitiikka
Tutkimusjohtaja: Tarmo Valkonen
Tutkimusneuvonantaja: Jukka Lassila
Tutkimusohjaaja: Niku Määttänen
Suunnittelija: Eija Kauppi

Kasvu, rakenteet ja suhdanteet 
Tutkimusjohtaja: Markku Kotilainen
Tutkimusneuvonantaja: Olavi Rantala
Ennustepäällikkö: Pasi Sorjonen
Tutkijat: Birgitta Berg-Andersson, Ville Kaitila, Hannu Kaseva, 
Reijo Mankinen, Nuutti Nikula ja Paavo Suni

Tutkimusneuvonantaja: Kari Alho
Tutkimussihteeri: Sinikka Littu

hallinto
Markku Lammi, talous- ja viestintäjohtaja
Timo Nikinmaa, projektijohtaja (viestintä)
Kirsti Jalaistus, talouspäällikkö 
Ann-Christine Ekebohm-Korhonen, toimitusjohtajan sihteeri
Hannele Heikkinen, puhelinvaihteenhoitaja 
Arja Räihä, myyntisihteeri 
Pirjo Saariokari, toimistovirkailija
Kaija Hyvönen-Rajecki, informaatikko
Kimmo Aaltonen, graafinen piirtäjä
Petteri Larjos, atk-päällikkö
Christina Tigerstedt, atk-tukihenkilö
Jarkko Aitti, järjestelmäasiantuntija
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suhdannEjulkaisut
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katsauksEt
International Economic Outlook, 4 numeroa.
Kansainväliset Suhdanteet, 4 numeroa.
Kulutusmarkkinat, 2 numeroa.
Suhdannenäkymät-verkkojulkaisu, 12 kertaa.
Toimialakatsaus-verkkojulkaisu, 2 numeroa.
Toimialojen kannattavuus, 2 numeroa.
World Commodity Prices. Raaka-aineiden maailmanmarkkina-
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World Commodity Prices. Raaka-aineiden maailmanmarkkina-
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B 245
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B 246
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Tuotto-/kulujäämä -68 566.71 -25 652.53
Sijoitus- ja rahoitustoiminta -68 419.84 -96 496.20
Yleisavustukset 210 000.00 204 000.00
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 73 013.45 81 851.27
      
     
Tase  31.12.2009 31.12.2009
      
VASTAAVAA 
 Pysyvät vastaavat
  Aineelliset hyödykkeet  124 964.97 118 896.42
  Sijoitukset  1 067 431.64 1 067 431.64
 Pysyvät vastaavat yhteensä 1 192 396.61 1 186 328.06
 Vaihtuvat vastaavat      
  Lyhytaikaiset 623 916.89 425 788.77
  Rahat ja pankkisaamiset 747 660.59 776 472.62
 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 371 577.48 1 202 261.39
VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 563 974.09 2 388 589.45
      
VASTATTAVAA 
 Oma pääoma      
  Arvonkorotusrahasto 1 000 000.00 1 000 000.00
  Edellisten tilikausien ylijäämä 453 171.15 371 319.88
  Tilikauden ylijäämä 73 013.45 81 851.27
 Oma pääoma yhteensä 1 526 184.60 1 453 171.15
 Vieras pääoma      
  Lyhytaikainen  vieras pääoma 1 037 789.49 935 418.30
 Vieras pääoma yhteensä 1 037 789.49 935 418.30
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 563 974.09 2 388 589.45
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